در خصوص قلمروی صلاحیت موضوعی دیوان در ماده ۵ اساسنامه رم^۳ چهار دسته از جرایم کلان که شامل کشتار جمعی (ژنوسید)، جرایم علیه بشریت، جرایم جنگی و جرم تجاوز به حیطه صلاحیت رسیدگی دیوان درآمده

۱. میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی که در ۱۶ دسامبر ۱۹۶۶ میلادی (مطابق ۲۵ آذر ۱۳۴۵ شمسی) به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل متحد رسید، از جهت حقوقی و سیاسی پس از اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر دارای بیشترین اهمیت است و در واقع مکمل آن محسوب می‌شود. این میثاق در سال ۱۳۵۱ ه.ش در مجلس شورای ملی سابق به تصویب رسید و در ایران نیز ارزش قانونی پیدا کرده است (کلاتری ۱۳۷۵: ۴۵-۴۶).

۲.